SANCTI
BERNARDINI
SENENSIS,
ORDINIS MINORVM,
ac vrbis Aquilæ patroni,
QVADRAGESIMALE,
Seraphin nuncupatum,

Ex ijs profectò Concionibus, quas Patavij habuit; a Daniele de Purzilijs, I.C. Patavino collectum,

Vnà cum nonnullis Sermonibus extraordinarijs ipsius
Sancti Bernardini, ac etiam alijs subiectis:
nunc primùm in lucem editum.

*Cum Sermonum Ferialium argumentis, ac duobus Indicibus,
tum Sermonum, tum rerum memorabilium.*

Tomus Quartus.

*est de la Libreria de
mi S.^a Anna del monte
de Sumilla*

VENETIIS APVD IVNTAS,

M D X C I.

- A** quia semel ipsa grauiter erubescerebatur interius, nihil esse credidit, quod uerecundaretur foris, unde Ber. super Cant. hom. 43. Si ueritas amore affectus es, uelles. p. u. dubio, quod in te est eadem de te tenere suam, quam ipsam apud te habere cognoscis ueritatem: alioquando priuato amore contenta detines intrare iudicium ueritatis, cui dubium est minus te ueritate diligere, cui proponis proprium comodum, & honorem. De decima quinta conditione, s. accusans in 4. sent. di. 17. c. ult. Ideo. n. peccatum suum, qui celat, ut putetur foris qualem se iam domini conspectui exhibuit, quia ex fonte superbiae nascitur species, species. n. superbiae est se uelle iustum uideri, qui peccator est, atque hypocrita quincitur, qui ad uistas primorum parentum, uel tergi uersione uerborum peccata sua leuigare contendit, uel sicut Cain peccatum suum retinendo suppressere querit, quod dixi: nunquid custos fratris mei sum? Aug. tu factus es peccati tui defensor, quia erit dominus liberator; ut sit ipse liberator, tu esto accusator. De decima sexta conditione. s. preparata, require supra in alio tractatu. Sed si quis dicit se poenitere, & tamen non uult onus poenitentiae subire. Resp. Ray. S. si Item quid? si aliquid; & Host. verbo quid, ergo det sacerdos poenitentem primo inducere sicut potest, ut animu habeat paratu ad implendu poenitentiam, quam iniungit, ostendendo ei magnitudinem peccatoru, quot, & quanta bona ammissa sunt pro illa peccata, omnia recuperabit pro poenitentia, ostendat et quatas penas sustinuit. Ad id cum tota posteritate, pro uno peccato, quia, s. solu gustauit de pomo ligni uetiti, consideret ergo quanta poena debet tota sceleribus, si aut non potest eum frangere, imponat ei talem poenitentiam cum uoluntate sua, quam uerisimiliter potest portare, ne deterius ei contingat, post modum inuolando; ad hoc autem precise labore, ut peccatoru causas, & radices peccatorum remoueat, & omnem occasionem peccandi tollat, sequitur in Ray. potius imponat unum poenitentiam, uel quod semel in septimana uadat ad ecclesiam, uel aliud leuius; Insuper alia bona, quam fecerit, ei iniungat in poenitentia; & mala, quam patiens tollerabit, ostendat tamen ei, quod id quod minus facient hoc supplebit in purgatorio, & sic ipsum admittat; dum tamen poeniteat de peccatis, uel dicat se poenitere, uel habere propositum de cetero abstinendi. Concordat per omnia quasi hoc. in glo. super c. omnis. Unde Host. Multa nos inuitant, primum est exemplum domini, qui nunquam legitur grauem poenitentiam imposuisse. Ioan. 8. Vade, noli amplius peccare, ne deterius aliquid tibi contingat, & Luc. 5. Nemo mittit uinum nouum in utres ueteres, alioquin ruperet uinum nouum utres. glo. appellat unum nouum laboriosam, & duram poenitentiam; utres autem ueteres appellat peccatores in peccatis inueteratos. Not. de adultera. Ioan. 8. Quis te condemnauit mulier? nec ego te condemnabo. Io. Chrisost. super Matth. c. 23. Transumptiue uero 26. quod, uel. alligant. n. onera grauia, & impossibilia, &c. tales. n. sunt sacerdotes et nunc, qui omnem iustitiam mandant populo, & ipsi nec modicam seruando, uidelicet non ut faciendū sit, sed ut dicendo appareant iusti, tales sunt, qui graue pondus uenientibus ad poenitentiam imponunt, qui dicunt, & non faciunt; & sic dum poena praesentis poenitentiae suggeritur, contemnitur futura poena, sicut. n. si faciem super humeros adulescentis, quem non potest baiulare posueris, necesse habet, aut faciem reijciat, aut sub pondere confundatur: sic & homo, cui graue pondus poenitentiae imponis, aut poenitentiam reijciat, aut suscipiens, dum ferre non potest, scandalizatus amplius peccat: deinde, & si erramus modicam poenitentiam imponentes, nonne melius est propter rationem reddere, quam propter crudelitatem: ubi. n. paterfamilias largus est dispensator, non debet et tenax. Si Deus benignus, ut quid sacerdos eius austerus uis apparere? & addit hoc glo. uerbo. d. Confesso, quod ad euitandam inobedientiam, & transgressionem talibus pauca satisfactio iniungatur sub praeco, & quod concedat ei per ieiunium sibi iniunctum aut orationes, & quaecunque alia sibi iniuncta redimere possit, cum uelit, ultra hoc si non fecit poenitentiam, nec uolet facere, tenentur de nouo confiteri. Require supra.